
Arbetsplats/Projektdeltagare: Individ och Familjeomsorgen/Ekonomigruppen 
Ekonomigruppen på IFO, Tranemo kommun arbetar med individuell bedömning för att få 
bistånd. 
 
Val av frågeställning/medborgarprocess 
Vi vill undersöka om man lägger ner olika resurser på en klient beroende på om det är en man 
eller en kvinna.  
 
Metod 
Den som inte kan tillgodose sina ekonomiska behov själv eller kan få dem tillgodosedda på 
annat sätt har rätt till bistånd för sin försörjning av socialtjänsten. Rätten till försörjningsstöd 
regleras i socialtjänstlagen. För att få rätt till bistånd krävs en individuell bedömning som görs 
av en socialsekreterare. 
 
Gå igenom och titta på vilka bedömningar som gjorts under senaste året för att se om det är 
fler män än kvinnor (eller vice versa) som beviljas ekonomiskt bistånd. Steg två blir att titta 
närmare på vad detta kan bero på. 
 
Lärdomar under projekttiden/Ringar på vattnet/Effek ter 
Vi hoppas kunna utvidga detta försök på övriga delar av individ och familjeomsorgen också 
så att man även ser på andra typer av insatser ur ett könsperspektiv. Det kan även vara viktigt 
att undersöka om män och kvinnor har olika behov utifrån vilken problematik man tittat på 
och i vilken mån som dessa uppfylls.  
 
Handlingsplan/genomförande 
Start den 10 december på arbetsplatsträff för ekonomigruppen på IFO, för att lägga upp 
planeringen för processarbetet samt samla upp tankar kring genomförandet.  
 
På vilket sätt kan er medborgarprocess/ert resultat göra skillnad för medborgaren? 
Förhoppningen är att de personer som kommer och söker ekonomiskt bistånd blir bemötta på 
ett mer jämställt sätt där det i bedömningen inte spelar någon roll och man är man eller 
kvinna.  
 
Hur kan er analys/ert resultat leda till omstruktur ering av ordinarie verksamhet? 
Skulle man finna skillnader i hur man bedömer män och kvinnor så kan det finnas behov av 
att se över vilka rutiner man har då det kommer personer som söker försörjningsstöd. 
Eventuellt kan det bli aktuellt att ta fram en checklista som man går igenom oavsett om det är 
en man eller kvinna man har framför sig för att garantera att man har tillgång till samma 
information om alla som söker bistånd.   
 
 


